Pro modo pedis calceus aptandus eſt.

Nec uno collyrio omnium oculi inungendi, Mor-
bis ad equanda medicina.

Vt Orator ſeculi, ſic interpres Dei, tria genera dicēdi
confectetur; Ut exile, epiftolicis & minimis, Medio-
crite philosophicalis, ſublime grandibus & forensibus
negotijs ille accommodat, ſic iſte tenuiter nugas per-

Qq

Stringat,

stringat, peccata communia virgis exdat, criminis normia Icorponibus &c.

Versibus exponi Tragicis, res Comica non val.
Indignatur item priuatis, ac prope scico
Dignis carminibus narrari cana Thyest.
Intrudum tamen & vocem Concedit illi,
Iratusque Chremes rumido delitigare,
Et Tragicus plerumque dolet sermone paditur. His
in Arte.

Secundum mensuram delicti, sit & plagarum mala
Ad sit reguli a peccatis que penas irrogant.
Nam quæsto; Cur scutica dignum horribiliter
gello?

Est, est, Auditores, vbi sit satis adhiberi videret
caudas, est vbi virgas, est vbi Icorponibus, & virgo-
reas oporteat. Sunt peccata, que dehortatione
tum, sunt que imperium & leueritatem erga in-
hortationem auaritia; leueritatem, homicidium &
pra depositum.

Personarum. * Personarum, ut cum mansuetudine, Bonorum steritate, Obstinati incepentur.

Christus his usus temperamentis. Non enim unius, aut omnia pariter percutit usus oris sui.

Leniter cum Regulo egit; Nisi ergo & pro longiori derisiis, non creditis, inquit, quod partim bene ceteris esset, partim dubius, homo sc. Ethnicus.

Cum Petro quoq; Modica fidei quare inveniatur ad ventum validum extinxisset.

Cum codem, Quid ad te? Tu me sequere, cum cunctis scule de Iohannis Euangeliæ rebus, & quia quibusdam, ut sic loquar, fatis, aulius fuisset perconatus.

Duriusculè autem cum Apostolis, Nisi afficiantur sicut parvulus iste, non intrabitis in regnum Cœli, cum de primatu contendenter.

Item, cum ipsdem exprobavit incredulitatem inveniatur am cordis, quia his viderant eum resurrectum, non miraverant. Marc. 16.

Duriusculè cum Petro, dicens, Vade post me Sarana scandalum es mihi: quia non sapio ea que Dei sum, sed ea que hominum. Matth. 16.

Item, cum videntibus & clementibus, quos è templo cecidit factio flagello, addens fecisse è templo Dei & orationis domo *feluncam latronum*.

Cur enim non se.ūdum mensuram delicti & indolis peccantium sit *plagorum modus?*

Et quantum in deliciis fuit, tantum non detur ei tormentum?

Si peccatum quædam est differentia, nec sunt pars peccata omnia, (vt falsò putant Stoici;) cur sit omnium una correptio, & pars pena?

Ergo corripiendi modum, & modus peccandi, & peccantis genius imperent.

Vt corporeos sensus obtundunt, sensata aut sensib[il]i (vvocant) fortiora; vt visum obiectus meridiani Solis splendor; auditum Nili catadupa, & Auefneum muscarum (id est, maiorum tormentorum vestitorum) explosiones; sic offenderint nimiae in delicta pacis, & in homines peccatis inassuetos, debacchaciones.

Fuditur obsequio curvatus ab arbore ramus;

Ouidius.

Franges, si vires experiere tuas.

Pro modo patientis seu materiæ, vis agentis esto. Ferum multa ingentiique, & quasi quadrupedantem malleations procudatur; cera tenella & ductilis, molli manu ducatur, & vt liber, formetur.

Dura cervicis homines & cordis lapidei, tota vis tondi possunt, boni & flexiles commoneri.

Equi generosi calcaribus moneri se tolerant, sed hoc tantum, non etiam laniari; affini etiam fortiter stimulari, & baculis contundi, qui popinis nil moueantur.

Ceterum, Animus noster ita est generosus, vt duci malimus ferè omnes, quara trahi.

Quidni? Nam & iuxta Harpasa oppidū Asiac, cauem esse horrendam ferunt, vnico tamen digito mobilis: sed, si toto corpore impellatur, resistenter.

Textor in off. tit. miracula Ec.

Coniungantur, ac velut maritentur *Veritas* & *In-
dicium*. Se le *Justitia* & *pax* osculentur.

Qq. 2

Six

Sit verbum Dei sonorum, quale fuit, Verbum
vium, plenum gratia, & veritatis, & ut illud, humi-
nitatem mouatur.

*In undas homo qui miseretur & commoda digna-
sernos suos in iudicio; id est, qui iudicat, & regnat
geniis que accommodata sermocinatur, non potest
non esse gratissimus.*

*Corripet me iustus sed in misericordia, & in qua-
me. psal.*

Et errat longe, mea quidem sententia.

Qui imperium credit grauius est aut stabilius.

*Vi quod sit, quam illud quod amicitia attingat. I-
ter Adelph. act. 1. sccn. 1.*

(Contra
immodi-
cato.)
*Nota le-
dor, apud
nos tor-
menta
belli ma-
xima vo-
cari vul-
go, mis-
cas Aus-
neenses.*

Apage, apage ferreos illos Censores, qui, am-
cam occidēdār, ensem querunt; aut secum am-
bos, ad ouum frangendum; ad nucem encle-
lēm, ad machinam qualibet Avesnenſi multea miserantur.
cunt; id est, qui ad minimam negligētiam ita
bis feruent, ut ad parricidium, & quodus felix a
expiabile.

Vrnicam tot securibus adpetunt, quot zan-
querent.

In exiguum murem castra mouent, et in certe-
gō, mis-
dia, & monstra immannissima.

Draconizare hoc est, & mortem etiam debet,
furto olusculi decernere. A. Gell. lib. 12. met. 1. 1.

Et lupos imitari, qui ouem paululum turbat per
fontis acutatam deuorant.

Hic, ut vbiq[ue] alibi, Mītēpov ἀργεῖον, id est, mecen-
optima est.

Hic erit artis opus, & mediocritatis semper aut-

*Qui sapit, innumeris casibus aptius erit, vi & mo-
bus. Ouid. de Arte.*

Omne nimium, passim ingratum, naturaeque
minimissimum.

Vinum ipsum, quo nulla nō gent delectator, q[uod]
voluptatis, blanda que consuetudinis gratia impo-
tum est, quod letificat cor hominis, mecenorum hys-
taris medicina; an non cum & nimium, & memori-

bene cogimur, tristes & temulenros facit? An non etiam
mei, si nimium, amarum?

Multò igitur magis obiurgatio, res natura contri-
stans, si acerbior copiosiorque propinabitur.

Id arbitror ad primè in vita esse utile, N. 2 Quid
Nimis. Terent. in And. act. 1. Scen. 1.

Sed nunc (opinor) in hoc genere nihil nimis, parū
potius est omne, quod facimus, tñd quidquid possi-
mus, adeò iam scelera tuo hoc nostro leprofissimo
mandauerunt, scelera omnigena, scelera monstroa,
tum nefanda, quam infanda, adeò sumus nos in quos
prosecutorum deuenerunt, sex maiorum, struma priorum,
lentina mundi, nequitiatum nundinæ, Pecca-
torum Confluentia.

Olim olim poterant vitijs simplicibus obflare remedia
simplicia, Nunc necesse est, tanto perosiora esse munime-
ta, quanto valentiora sunt quibus petimur. Senec. ep. 1.
lib. 15.

Sapone multo, & nitro, & heiba borith multipli-
cata, opus nunc est, tam maculesis iam & sordidis
Christianis, quam proh dolor! ælio hoc nostro su-
mum.

Augez stabulo sordidius putem loc seculum, &
quo tot annorum sumum non Herculez ipse, transmis-
to Alpheo lumine licet, eiecerit. Ah! nimium faciles
qui infra criminis eadis, adulterij &c.

Flamineat tolli posse puratis aqua: & molliculis re-
prehensiculis.

Petrorat anis qb seffa malis Ouid. li. 1.

Non sunt ictu ferienda leni, Senec. in Hercul. fu. Faſt.
rente.

Alto vulnere diligens & longa medicina non desit;
Penitentia, & correptio, crimen minor non sit. Cypri.
lern. 5. de Lapsis.

*. Raritas. Id agendum est ut ad vrendum & se-
tandum, sic ad hoc genus castigandi, ratò inuitique ve-
ramus, nec unquam nisi necessario, si nulla reperiatur a-
latu medicina. C. i. lib. 1. off. 5.

Periculum à nimis crebra obiurgatione, ne pau-
latim
Qq. 3

latim aures occallescant, & assuetudine audiens
contemnunt.

Afini obdurescunt ad verbera

Tympanorum, tubarum, & catapultarum soni
calcarium impressiones rare equos ita mouent, ut
re loco nesciant; crebriores autem sic aduertacunt,
ut postea incipiunt vana illis esse ciuiusmodi tem-
menta.

Vin' tu aliquem mirari, aut terrei, ad illos qui
sunt in Italia ruunt de montib' amnes, & maxime si po-
tem illum quem Inferni vocant, à me bis superuenient
stupendè circumsonant, aut ubi Nilus ad illa, quae
Catadupa nominantur, præcipitat ex altissimis
tibus? Raro adducito ad videndum illos atque
audendum: qui enim crebrius audierit, hebetato animi
nibus sensu, contemnet.

Equis tibicinum similes faciet suos nimis afflentes
reprehensor Auditores, id est, auribus granites mul-
entes, atque ad strepitus eiusmodi proculs immersos.

*Amyclas silentiam perdidit, aiunt alii; ego vero h-
oc myclas clamore nimis frequenti, sed vano aio pen-
isse.*

Rerum pretiis, imò & miracula de ratiitate perdi-
tur.

Aug. tract. 24. in Iohan. Miracula Dei, quibus res
mundum regit, uniuersamq; creaturam admittit, &
siduitate riluerunt Saturationem quinque malum
hominum miratur homines, non quia maius, sed pa-
rarum est.

*6. Amuleta. Ut enim alligatur infantibus scutum
amuleti ratione (id est, ad amolienda venenata ferma-
vissimi habens, sed & à Transpadanoru agreditum fi-
minis, vice monilium, gestatur, non modo decora
gratia, sed & medicinae, quandò tonsillis credimus
listere, & fauci vitis, vario genere aquarum nato
illos infestante guttura, & vicinas carnes: Sic corrup-
tionibus (præfertim Herodis, & populi Praefectionum
appendendæ quædam admonitionulae, scire & ga-
ues, quibus fiat, ne popellus, auditis eorum viro, in
ipso

6.
Amulera
quædam,
in favore
vel ipsius
Herodis

ipso vel insurgat, vel secedat, vel contemnat suos, vel
Sacerdotes, vel Reges &c.

Addendum frequenter illud Petri, *Serui subditi e-
fici non inimico Dominis, non tantum bonis, & mo-
ribus id est, apud quos satis clemens & iusta est serui-
tus, sed etiam dyabolis, id est, iniquis, ut veritatem Castiglionem,
et Caietanum, praeceps, ut Vatablus, difficultibus ac
nonnullis, ut Gaguzeus. 1. Pet. 2. Et, Redde que sunt Ca-
seri, Cæsari.*

Vellere d. N. I. Christi, qui multa, & grauia, & a-
cruorifera dicturus in Scribes & Phariseos, hoc velu-
tum mulcto, tam turbas, quam discipulos preluminuit;
*Tunc cauebam Moysi sedebunt Scribe & Pharisei: O-
mnia ergo quaecunque dixerint vobis, seruate, & facite:
huncum opere vero coru noite facere: dicunt n. & non
faciunt, imperia lequimini, non exempla. Matth. 23.*
Scripsi in Dominos instancientia. Seneca, in Med. act. 1.

Aut his simile aliiquid adiiciendum, ne Euangeliū
Pacis, Seditionis adpelletur, ut a multis solet, etiam
politicam omnia sunt exhibita, ad summam pacem.
Seductores enim, homines veraces adpellari, iam o-
mnium viupatissimum. *Rebellauit contra te Amos in me-
diis domus Israel, ziebat adulator quidam, ad Regem
Iroboam. Amos 7.*

Et certe id studiosissime obseruandum, non modò,
ut qui est ex aduerso est, vereatur, nihil habens malum
de nobis, sed etiam propter plebem, quemou-
tazibas facilissima est, maximè post Baptiste ali-
cuius de suo Herode præiudicium.